

Protokół nr 41/22

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych odbytego w dniu 26 stycznia 2022 r. od godz. 14:30 do godz. 14:42 w trybie zdalnym.

Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych radny Jacek Grysko, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 426 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
3. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 427 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.
4. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń.
5. Wolne głosy i zapytania.
6. Zakończenie.

Ad. 2.

Pani Katarzyna Shuheber, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerklańcu, poinformowała, że omawiany projekt uchwały ma charakter porządkowy. W dalszej części przedstawiła zmiany wprowadzone do obecnie obowiązujących przepisów.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 426 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 3.

Pani Katarzyna Shuheber, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerklańcu, poinformowała, że omawiany projekt uchwały jest efektem wydanych przez Urząd Wojewódzki zaleceń pokontrolnych.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 427 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 4.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych przyjęła protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 22.11.2021 r., w następujący sposób: l. gł. 4: „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 5.

Radny Jacek Grysko poruszył temat dostosowania treści do wytycznych WCAG 2.1.

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że strona jest dostarczana przez firmę, przekazującą system eSesja oraz umożliwiającą transmisję obrad i ich archiwizację. W dalszej części poinformowała, że strona jest dostosowana do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami. Dodała, że wszystkie możliwe materiały w systemie eSesja będą publikowane w dwóch wersjach, skanu dokumentu papierowego oraz w formacie możliwym do odczytu przez specjalny czytnik.

Ad. 6.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych o godz. 14:42 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdiuch

**Przewodniczący Komisji Oświaty,
Kultury i Spraw Społecznych**

(-) Jacek Grysko